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Søknad  om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse for bygging og drift av

Stokkfjellet vindkraftverk  i  Selbu kommune.

1. Innledning

Norges  vassdrags  og energidirektorat (heretter NVE) ga 18. desember 2014 TrønderEnergi Krafi AS

(heretter TEK) konsesjon for å bygge og drive Stokkfiellet vindkraftverk med tilhørende infrastruktur i

Selbu kommune. TEK fikk tillatelse til et vindkraftverk med en samlet installert effekt på 90 MW. NVE

ga samtidig konsesjon og ekspropriasjonstillatelse for å bygge en ny ca 30 km lang 132 kV kraftledning

fra Stokkfjellet vindkraftverk i Selbu kommune til Nea transformatorstasjon i Tydal kommune.

NVEs vedtak ble klaget inn for Olje og energidepartementet (heretter OED). OED har i vedtak av

19,9.2017 stadfestet NVEs vedtak med følgende endringer:

Vilkår 12 (detaljplan) gis følgende tillegg:

Ved en  reduksjon  av  antall  turbiner sammenlignet med konsekvensutredningen, skal  det  i

detaljplanen  beskrives  hvordan  dette kan legge til rettefor  å  redusere de visuelle virkningene på

nærliggende  kalvingsområder  i  Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt, ved at turbinene for eksempel

trekkes ut av områdene  lengst sørøst  i  planområdet, jf.  vilkår  15.

Vilkår 14 (Miljø-, transport og anleggsplan) gis følgende tillegg:

Planen skal  ta sikte på  å  redusere negative effekter av adkomstveien for  gammelskogen sørfor

Åsvollen.

Vilkår 15 (reindrift) skal lyde:

Konsesjonæren skal  legge til rette for at det  inngås avtale  med Riast/Hyllingen (Gåebrien Silje)

reinbeitedistrikt om et  forslag for avbøtende  tiltak  for reindriften  i  området  for  anleggs— og

driftsfasen. Forslaget skal blant annet  redusere  skader  og ulemper for reindriften  i

anleggsperioden.  Forslag til avbøtende  tiltak skal  presenteres  i  detaljplan/MTA  for  tiltaket, jf

vilkår 12/14. Detaljplanen skal  godkjennes av  N  VE.  Dersom  det ikke  oppnås  enighet  mellom

konsesjonær  og reinbeitedistrikt om avbøtende  tiltak, må  N  VE  konsultere  reinbeitedistriktetfør

planen  kan godkjennes.

[Skriv inn tekst]
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TEK søkte ikke om ekspropriasj onstillatelse for selve Vindkraftverket da det var inngått avtale med alle

grunneierne som ble berørt av utbyggingen. OED har i sitt vedtak under pkt 5 — Ekspropriasjon og

forhåndstiltredelse vist til følgende:

T EK har ikke søkt om ekspropriasjonstillatelse for selve  Vindkraftverket  da det  skal  være inngått avtale

med alle  grunneierne. Departementet  viser  i  den  forbindelse  til at Riast/Hyllingen  reinbeitedistrikt  har

gitt  utrykk  for at de har  beiterettigheter  som  strekker  seg utenfor gjeldende  distriktsgrense.

Departementet  har ikke grunnlag for å ta stilling til dette.  Konsesjonæren  må uansett sørge for at de

nødvendige  rettigheter  til  grunnen er  på plassfør  arbeidene kan  starte opp.

På bakgrunn av at Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt presumerer å ha beiterettigheter innenfor

planområdet for Stokkfjellet vindkraftverk finner TrønderEnergi Kraft AS det nødvendig å  søke  om

ekspropriasjonstillatelse for dette området. TrønderEnergi Kraft AS har vært i dialog med

Riast/Hyllingen Reinbeitedistrikt, men det  er  så langt ikke oppnådd minnelig avtale mellom

reinbeitedistriktet og TEK. Av hensyn til fremdriften i prosjektet søkes det herved om

ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse.

2. Nærmere om søknaden om ekspropriasjon

Med hjemmel i lov om oreigning av fast eigedom av 23.10.1959  §  2 nr. 19 søkes det om tillatelse til å

kreve  nødvendig grunn og rettigheter avstått i Selbu kommune for bygging og drift av Stokktjellet

vindkraftverk med tilhørende infrastruktur. Området det søkes om ekspropriasjon for følger av

Vedlegg 1: Kart over planområdet.

Det følger av oreigningsloven §  2  at samtykke til ekspropriasjon bare kan gis dersom fordelene ved

ekspropriasjon  er  større enn de skader og ulemper inngrepet innebærer. Det vises i  denne  sammenheng

til at Stokkfjellet vindkraftverk har gode vindressurser og kan gi  en  årlig energiproduksjon på ca. 315

GWh. Stokkfjellet vindkraftverk  er teknisk  og økonomisk blant de  bedre  vindkraftprosjektene som  er

behandlet de siste  årene  og prosjektet har en positiv nåverdi.

Det  er  inngått avtaler med alle grunneierne i planområdet.

Det  er  fra OEDS side påpekt at de største negative virkningene  er  knyttet til reindrift. Det  er  også knyttet

negative virkninger til landskap, naturmangfold, friluftsliv og hyttebebyggelse.  De  negative virkningene

for reindriften knytter seg til tap av kalvingsland i Bringenområdet.

TrønderEnergi Kraft AS har, for å begrense de negative virkningene for reindriften, TEK besluttet å

begrense antall vindturbiner til 21 og trekke  disse så langt nord i planområdet som mulig. Det vises til

Vedlegg 2: Kart med turbinplassering.

Dette innebærer at det ikke vil foregå anleggsvirksomhet i den sørlige del av området avsatt til
Stokkfjellet vindkraftverk. Vindturbinene  trekkes  ved dette lengst mulig vekk  fra kalvingsområdene.

Dette i samsvar med OEDs innspill i vedtak av 19.9.2017.

TEK vil også stenge adkomstveien til planområdet for allmenn motorisert ferdsel. I perioden 25. april  —

15. juni skal ferdsel oppsatt bom til Stokkfjellet fortrinnsvis begrenses til nødvendig drift og

vedlikehold.

Det  bemerkes  at planområdet for Stokkfjellet vindkraftverk ligger i utkanten av kalvingsområdene til

Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt. Vindkraftverket vil således  ikke  være til hinder for videre drift, og det

vises  i denne  sammenheng til at distriktets kalvingsområder  er  store. Det  påpekes  også at flytting av



Vindturbinene lenger nord i planområdet bidrar til å redusere negative visuelle effekter av

Vindkraftverket.

TEK har oversendt forlag til avtale for avbøtende tiltak til Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt, men det er

pr. i dag ikke oppnådd enighet mellom partene. TEK vil presentere forslag til avbøtende tiltak i for

reindrifien i området i detaljplan/MTA. I henhold til konsesjonsvilkår 15 skal NVE konsultere

reinbeitedistriktet før disse godkjennes.

Når det gjelder negative virkninger i forhold til landskap, naturmangfold, friluftsliv og hyttebebyggelse

så vises det til konsekvensutredninger om disse forhold.

Sett i forhold til at Stokkfjellet vindkraftpark årlig vil bidra til en årlig produksjon av fornybar energi på

om lag 315 GWh og bidra til positive økonomiske virkninger for Selbu/Tydal regionen både i anleggs

og driftsfasen vil fordelene ved anlegget overstige ulempene anlegget medfører.

3. Søknad om forhåndstiltredelse.

Det følger av OEDs vedtak av 19.9.2017 at departementet Vil ta stilling til forhåndstiltredelse nå evt.

skjønn er begjært. Søknad om forhåndstiltredelse sendes NVE med anmodning om at søknaden

oversendes OED for behandling.

Det følger av oregningslova  §  25 at styringsorgan med fullmakt kan gi tillatelse til

ekspropriasjonsinngrep iverksettes før rettskraftig skjønn foreligger. Videre lyder bestemmelsen slik:

Er skjøn ikkje kravd, kan samtykke berre gjevast i særhøve dersom det kom til å valda urimeleg tidhefte

å bia til slg'ønskravet erframsett. Men då skal avgjerdsmakta setja søkjaren ein frist til å krevja slg'øn,

og fristen må ikkje vera lengre enn 3 månader. Når slg'øn er halde, skal samtykke gjevast om ikkje

særlege grunnar talar mot det.

Ekspropriantens alminnelige interesse i å komme i gang med tiltaket så raskt som mulig kan være

tilstrekkelig grunnlag for forhåndstiltredelse, såfremt skjønn er begjæn. Det vises til Oreigningsloven

med kommentarer, Erling Sandene m.fl. 1990, side  255.

For å sikre fremdrift i prosjektene har TrønderEnergi Krafi AS en klar interesse i å tiltre nødvendig

grunn- og rettigheter for bygging av Stokkljellet vindkraftverk før rettskraftig skjønn foreligger.

Investeringsbeslutning forventes å foreligge ca. i årsskiftet 2018/2019, og det tas sikte på å starte

bygging av 132 kV kraftledning fra Stokkfjellet vindkraftpark og til Nea transformatorstasjon allerede i

januar 2019. Bygging av adkomstveien til vindkraftparken Vil starte ca. 1. april 2019 og arbeidet

innenfor planområdet er planlagt til september 2019.

Det er begj ært skjønn mot grunneiere og rettighetshavere som berøres av ny kraftledning på strekningen

Stokktjellet vindkraftverk til Nea transformatorstasjon, herunder er Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt

(Gåebrien Sitje) part i skjønnet.

Det er så langt ikke begjært skjønn mot grunn og rettighetshavere som berøres av etableringen av

Stokkf] ellet vindkraftverk. Bakgrunnen for dette er at TEK har inngått minnelige avtaler om erstatning

med alle grunneiere som berøres av utbyggingen.

TEK vil, så snart ekspropriasjonstillatelser foreligger, begjære skjønn mot rettighetshavere som det ikke

er inngått avtale med og som kan berøres at utbyggingen av Stokkfjellet vindkraftverk. Etter det TEK

kjenner til vil dette i første rekke være Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt som gjør gjeldende at både

utbyggingen av Stokkf] ellet vindkraftverk og ny 132 kV kraftledning vil ha negativ innvirkning på deres

drift i form av redusert reproduksjon, redusert avkastning pr. rein, økte driftskostnader mv. Det vil bli



anmodet at skjønn forenes til felles behandling med skjønn som omfatter bygging av 132 kV

kraftledning slik at inngrepet kan vurderes samlet.

Av hensyn til planlegging av fremdriften av prosjektet anmodes det også om at OED allerede nå tar

stilling til forhåndstiltredelse for utbyggingen av vindkraftparken. TEK har en stram tidsplan for å kunne

gjennomføre tiltaket innenfor de konsesjonsgitte frister. Det må forventes at det kan ta noe tid før

endelig ekspropriasjonstillatelse foreligger, og det fremstår da som urimelig forspillelse av tid å måtte

avvente innsendelse av skjønnsbegjæring før forhåndstiltredelse gis. Det anmodes om at søknaden om

forhåndstiltredelse og søknad om ekspropriasjonstillatelse behandles i sammenheng, og at det i

tillatelsen om forhåndstiltredelse settes en kort frist for innsendelse av skjønnsbegjæringen.

TEK har også søkt om forhåndstiltredelse for utbygging av 132 kV kraftledning fra Stokktjellet

vindkraftverk til Nea transformatorstasjon  —  se egen søknad. For TEK er det viktig at søknadene om

forhåndstiltredelse sees i sammenheng og tidshorisonten frem til arbeid med anleggsvegen staner er

forholdsvis knapp.

4. Nærmere om forholdet til reindriften

Det er innledet dialog med Riast/Hyllingen reinbeitedistriktet og de er presentert avtaleforslag for
avbøtende tiltak for anleggs- og driftsfasen for å redusere skader og ulemper for reindriften. Det er ikke

oppnådd enighet om en avtale, og reinbeitedistriktet har stilt flere krav som hver for seg medfører at

Stokktjellet vindkraftverk ikke lar seg realisere. Forslag til avbøtende tiltak vil bli presentert i MTA-plan

for tiltaket. Det vises i denne sammenheng til vilkår 15 i anleggskonsesjon hvor det fremgår at

detaljplan/MTA skal godkjennes av NVE, og at NVE skal konsultere reindrifien om avbøtende tiltak før

planen godkj ennes.

5.  F  remdrift

Såfremt samtykke blir gitt til forhåndstiltredelse tar TrønderEnergi Kraft AS sikte på å igangsette arbeid

med adkomstvei i april 2019, og selve Vindkraftverket i september 2019. Vindkraftverket planlagt

ferdigstilt i oktober 2021. TEK starter arbeidet med adkomstveg lengst ned for i størst mulig grad unngå

forstyrrelser for reindrifien i kalvingsperioden i 2019.

6. Avslutning

Ved behov for avklaringer kan følgende personer kontaktes:

Ingrid Vik, tlf. 984 49425.

in 'd.vik tronderener i.no
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Sør-Trøndelag tingrett

Postboks 2317 Sluppen

7004 Trondheim

Saksnr:

Saksøker:

Prosessfullmektig:

Saksøkt:

Prosessfullmektig:

Saksøkt:

Foretaksregisteret
NO 985 851 514 MVA

Slmonsen
vogtwng

Trondheim, 17. januar 2018

SKJØNNSBEGJ/ERING

TIL

SØR—TRØNDELAG TINGRETT

Trønder Energi Kraft AS

Postboks 9481 Torgarden

7496 Trondheim

Advokat Terje Aas

Advokatfirmaet Simonsen Vogt Wiig Trondheim AS

Pb 1280 Pirsenteret, 7462 Trondheim

Grunneiere og rettighetshavere som berøres av ny kraftledning

på strekningen Stokkfiellet vindkraftpark i Selbu kommune og

Nea transformatorstasjon i Tydal kommune, iht liste, jf. bilag 1.

Advokat Ivar Anderssko g

Advokatfirmaet Nidaros DA

Kjøpmannsgt. 19, 7013 Trondheim.

Riast/Hylling reinbeitedistrikt (Gåebrien Sijte)

V/ Inge Danielsen

Postboks 236, 7361 Røros

*****

T +47 73 84 58 00 Advokatfirmaet  Simonsen  Vogt  Wiig Trondheim AS
F +47 73 84 58 01 Brattørkaia 178, Postboks 1280  Pirsenteret, 7462 Trondheim

E-post: post.trondheim@svw.no
WWW . SVW .no



Side  2  av 7

Saken  gielder: Ekspropriasjonsskjønn  —  fastsettelse av erstatning for grunn- og

rettighetshavere i forbindelse med bygging og drift av 132 kV kraftledning

mellom Stokkfjellet Vindkrafipark i Selbu kommune og Nea

transformatorstasjon i Tydal kommune.

1 SAKENS BAKGRUNN

Trønder Energi Kraft AS søkte den 18. oktober 2013 om konsesjon for bygging og drift av en om

lag 29 km lang 132 kV krafiledning fra Stokkfjellet vindkraftverk i Selbu kommune til Nea

transformatorstasjon i Tydal kommune. Anleggskonsesjon ble gitt ved Norges vassdrags- og

energidirektorats (NVE) vedtak av 18.12.2014. Ekspropriasjonstillatelse ble gitt 18.12.2014.

Bilag nr. 2: Anleggskonsesjon av 18.12.2014.

Bilag nr. 3: Bakgrunn for vedtak, datert 18.12.2014.

Bilag nr. 4: Ekspropriasjonstillatelse av 18.12.2014.

Byggingen av kraftledningen har sammenheng med etableringen av Stokkfjellet vindkraftpark i

Selbu kommune. Anleggskonsesjon for Stokkfjellet vindkraftverkene ble meddelt Trønder

Energi Krafi AS den 18.12.2014, og det ble samme dag gitt ekspropriasjonstillatelse for bygging

og drift av vindkrafcanlegget. Anleggskonsesjonen gir Trønder Energi Kraft AS tillatelse til å

bygge et vindkraftverk med en samlet installert effekt på inntil 90 MW.

Kraftledningen mellom Stokktjellet vindkraftverk og Nea transformatorstasjon vil sikre

overføring av krafi fra Vindkraftverket til det eksisterende krafiledningsnettet.

Anleggskonsesjon for Stokktjellet vindkraftverk og 132 kV kraftledning mellom vindkraftparken

og Nea transformatorstasjon ble påklaget til Olje- og energidepartementet, som i vedtak datert

19.9.2017 stadfestet NVEs anleggskonsesjoner og ekspropriasjonstillatelser av 18.12.2014 for

vindkraftparken og kraftledningen. Anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse for

kraflledningen stadfestes uten endringer. Anleggskonsesjonen for Vindkraftverket ble stadfestet

med noen endringer. Det vises i denne sammenheng også til vedtaket s25 tredje avsnitt hvor

Olje— og energidepartementet henviser til at det ikke er søkt om ekspropriasjonstillatelse for

Vindkraftverket da det er inngått avtale med alle grunneierne.

Bilag nr. 5: Olje- og energidepartementets vedtak av 19.9.2017.

Departementets samtykke forutsetter at skjønn begi æres innen ett år fra vedtaksdato.

Trønder Energi Krafi AS begjærer skjønn for fastsettelse av erstatning, jf. oreigningslova § 2 nr.

19, jf. skjønnsprosessloven § 4. Begjæringen er rettidig.
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2 BERØRTE PARTER

Berørte grunn- og rettighetshavere fremgår av

Bilag nr. 1: Oversikt over berørte parter

Det er inngått minnelige avtaler om rettighetserverv og erstatning med grunn— og rettighetshavere

innenfor planområdet for Vindkrafiparken. Skjønnsbegj æringen omfatter kun utbyggingen av 132

kV kraftledning mellom Stokkijellet vindkrafipark og Nea transformatorstasjon og grunn— og

rettighetshavere som berøres av denne utbyggingen.

Saksøker vil ta initiativ til at parter i linjetraseen som pr. i dag ikke er representert av

prosessfullmektig får bistand fra advokat. Hvem som møter som partsrepresentanter for

saksøkeme vil bli klargjort i et senere prosesskriv.

3 VERNETING

Skjønnsbegjæringen berører eiendommer beliggende i Sør-Trøndelag tingretts rettskrets. Sør-

Trøndelag tingrett er rett verneting, jf. skjønnsprosessloven § 6 første ledd.

4 RETTSLIG GRUNNLAG  FOR  SKJØNNET

De nødvendige tillatelser for bygging og drift av 132 kV kraftledning fra Stokkfjellet

vindkraftpark til Nea transformatorstasjon, samt ekspropriasjon av nødvendig grunn og

rettigheter, fremgår av anleggskonsesjon og ekspropriasjonstillatelse fra NVE fremlagt som bilag

2  og 4 til denne skjønnsbegjæring, stadfestet av Olje- og energidepartementet i vedtak vedlagt

som bilag 5 til denne skjønnsbegjæring.

Konsesjon for  å  bygge og drive kraftledningen er gitt med hjemmel energiloven § 3-1.

Ekspropriasjonstillatelsen er gitt med hjemmel i oreigningslova  § 2  nr. 19.

5 SKJØNNETS FAKTISKE GRUNNLAG

For  å  gi en geografisk oversikt over tiltaket, fremlegges kart som viser ledningstraseen:

Bilag nr. 6: Kart over trasé ny 132 kV kraftledning, Stokkfiellet vindkraftverk  —  Nea

transformatorstasjon.

Bilag nr. 7: Kart over strekning for jordkabel.

Kraftedningen vil gå parallelt på nordsiden av eksisterende 420 kV ledning Klæbu —— Nea fra

Stokkljellet vindkraftverk over en strekning på 17 km. Der ledningene møter 132 kV ledningen
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Eidum — Nea nordvest for Koiåsen, sør for Movollen, vil ledningen gå på sørsiden av 420 kV

ledningen Klæbu  — Nea og 132 kV ledningen Eidum  —  Nea frem til Nea transformatorstasjon.

Siste del, ca 400 meter, vil bli lagt som 132 kV jordkabel.

Trønder Energi Kraft AS vil i senere prosesskriv fremlegge kart som viser eiendomsgrenser, samt

detaljert kart hvor ledningen og mastepunkter er detaljprosjektert.

Det er så langt ikke utarbeidet skjønnsforutsetninger, men alminnelige og spesielle

skjønnsforutsetninger vil bli utarbeidet og sendt retten og sakens parter før skjønnet settes.

Ekspropriasjonen omfatter nødvendig grunn og rettigheter for bygging og drift/vedlikehold,

herunder rettigheter for lagn'ng, atkomst og transport i forbindelse med bygging og

drift/vedlikehold.

Bruksretten omfatter følgende arealer:

Kraftledningsgaten:

Nødvendig areal for fremføring av den ca 29 km lange kraftledningen som klausuleres.

Klausuleringsbeltet utgjør normalt en 25 meter bred trasé for luftledning og en 5 meter bred trasé

for den ca 400 meter lange jordkabelen.

Retten omfatter også rydding av skog i traseen i driftsfasen.

Adkomst, ferdsel og transport

Nødvendig adkomst, ferdsel og transport.  Dette  gjelder blant annet rettigheter til adkomst, ferdsel

og transport av utstyr, materiell og mannskap på eksisterende privat vei mellom offentli g vei og

ledningsanlegg, i terrenget mellom offentlig eller privat vei frem til ledningsanleggene og

terrengtransport i og utenfor ledningstraseen. Bruksretten gjelder også for uttransportering av

tømmer som hugges i traseen, nødvendig transport og uttransport av gammelt materiell.

Bruksretten omfatter også landing med helikopter.

6 SKJØNNSTEMAER

6.1 Grunneiendommer

Det skal fastsettes erstatning for ekspropriasjon av nødvendig grunn og rettigheter, herunder for

permanente og midlertidige inngrep, skader og ulemper.

Erstatningene skal fastsettes i samsvar med vederlagsloven  §  4, jf. §§ 5, 6 og 7. Erstatning for

ulemper på resteiendom fastsettes i samsvar med reglene i vederlagsloven § 8.

Skog, snau skogmark og impediment grunn skal verdsettes etter en bruksverdi, jf. § 6, eventuelt

en salgsverdi, jf. § 5. For jordbruksareal skal erstatningen fastsettes på grunnlag av arealets

bruksverdi, jf. § 6, alternativt salgsverdi § 5.
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Det vil bli foretatt skog- og jordbruksregistrering. Registreringene vil bli fremlagt senere.

Det er ingen bolighus eller fritidsbebyggelse innenfor klausuleringsbeltet som blir berørt.

Når det gjelder anleggelse av krailledningen så erverves kun bruksrett til den grunn som

kraftledningen berører. Grunneierne beholder således sin eiendomsrett.

Grunneiere og rettighetshavere har krav på økonomisk kompensasjon for de ulemper

eiendommen/rettigheten påføres som følge av etableringen. Skade og ulemper som anlegg og

drift påfører grunneier/rettighetshaver erstattes i samsvar med prinsippene i ekspropriasjonsloven

§8.

Da ny ledning løper parallelt med eksisterende kraftledninger kan erstatning etter

differanseprinsippet være aktuelt.

6.2 Reindrift

Kraftledningen vil berøre Riast/Hylling reinbeitedistrikt. Det skal fastsettes erstatning for skader

og ulemper for reindriften, så vel i anleggstiden som permanent.

Nærmere informasjon om reindriften vil bli fremlagt i senere prosesskriv.

Trønder Energi Kraft AS vil legge til rette for at det inngås avtale med Riast/Hylling

reinbeitedistrikt med forslag om avbøtende tiltak for reindriften for anleggs— og driftsfasen. Det

vil bli søkt å redusere skader og ulemper for reindriften i anleggsperioden og driftsfasen.

7 FORHANDLINGER

7.1 Grunneiere

Trønder Energi Kraft AS har til hensikt å forhandle frem minnelige avtaler med så mange som

muli g av de saksøkte. For de saksøkte det ikke oppnås minneli g avtale med, vil erstatningen måtte

fastsettes av Skjønnsretten etter alminnelige ekspropriasjonsrettslige prinsipper. Trønder Energi

Kraft AS vil ikke tilby de samme erstatninger i skjønnet som i minnelige forhandlinger.

Trønder Energi Krafi AS har tilskrevet berørte grunn- og rettighetshavere og orientert om

prosessen. De er gjort kjent med at Trønder Energi Kraft AS i første omgang vil engasjere

sakkyndi g for å registrere skog og grunn i linjetraseen, og at det deretter vil bli tatt kontakt med

henblikk på å oppnå en minnelig avtale om erstatning.
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7.2 Reindriften

Det er innledet kontakt med Riast/Hyllingen reinbeitedistrikt v/ leder Inge Danielsen.

8 FREMLEGGELSE  AV  YTTERLIGERE MATERIALE

Etter at uttalelsene til skjønnsbegjæringen foreligger, vil Trønder Energi Krafi AS komme tilbake

til alminnelige skjønnsforutsetninger og nærmere redegjørelse for skjønnstemaer mv., herunder

takstbøker for den enkelte eiendom.

9 SKJØNNSFORHANDLINGENE

Skjønnet behandles etter reglene i skjønnsprosessloven av 1. juni 1917, og det vises særlig til

lovens annet kapittel “Ekspropriationssaker”.

Det anmodes om at retten sammensettes med skjønnsmedlemmer med erfaring fra andre

tilsvarende utbygginger og innenfor samme skjønnstemaer som er berørt i denne sak. En av

skjønnsmennene bør ha reindrifisfagli g bakgrunn.

Den anses nødvendig med befaring.

Etter at tilsvar er mottatt foreslås at det avholdes et saksforberedende møte for å ta stilling til

skjønnets fremdrift, behov for sakkyndige og skjønnsrettens faglige sammensetning.

10 SKJØNNSPROSESSLOVEN  § 54

For så vidt gjelder de saksøktes krav om å få dekket utgifter til juridisk og teknisk bistand vises

til skjønnsprosessloven § 54. Det vises særskilt til § 54 andre ledd om de saksøktes plikt til å

samordne bistand i saken. Dette innebærer at saksøkte med likeartede interesser som ikke står i

strid med hverandre i utgangspunktet plikter å samle seg om en prosessfullmektig samt annen

sakkyndig bistand i saken.
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Det nedlegges slik
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Skjønnet fremmes.
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Denne skjønnsbegjæring er sendt Sør—Trøndelag tingrett via aktørportalen. Advokat Andersskog
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